

貸借対照表

(平成30年11月30日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 9,744,699 | 流動負債 | 4,647,137 |
| 現金預金 | 2,165,047 | 支払手形 | 345,420 |
| 受取手形 | 175,596 | 電子記録債務 | 820,310 |
| 電子記録債権 | 312,042 | 工事未払金 | 1,345,678 |
| 完成工事未収入金 | 2,966,645 | 建材事業等未払金 | 303,223 |
| 建材事業等未収入金 | 428,546 | 未払金 | 533,213 |
| 未成工事支出金 | 839,163 | 未払費用 | 298,853 |
| 商 品 | 77,889 | 未払法人税等 | 123,755 |
| 親会社短期貸付金 | 2,500,000 | 未成工事受入金 | 565,418 |
| 前払費用 | 5,968 | 預り金 | 13,842 |
| 未収入金 | 90,749 | 賞与引当金 | 265,318 |
| 繰延税金資産 | 137,299 | ポイント引当金 | 5,200 |
| そ の 他 | 45,748 | 完成工事補償引当金 | 1,420 |
| | | 工事損失引当金 | 23,139 |
| | | そ の 他 | 2,344 |
| 固定資産 | 4,003,658 | 固定負債 | 1,237,992 |
| 有形固定資産 | 2,065,555 | 長期未払金 | 93,785 |
| 建物・構築物 | 655,781 | 退職給付引当金 | 1,104,096 |
| 機械・運搬具 | 70,111 | 株式報酬引当金 | 11,250 |
| 工具器具・備品 | 80,611 | 長期預り金 | 10,242 |
| 土 地 | 1,259,050 | 資産除去債務 | 18,618 |
| | | 負債合計 | 5,885,129 |
| 無形固定資産 | 142,027 | 純資産の部 | |
| 投資その他の資産 | 1,796,075 | 株主資本 | 7,597,372 |
| 投資有価証券 | 656,301 | 資本金 | 2,322,000 |
| 関係会社株式 | 614,012 | 資本剰余金 | 3,175,504 |
| 出 資 金 | 38,965 | 資本準備金 | 1,675,504 |
| 破産更生債権等 | 58,217 | その他資本剰余金 | 1,500,000 |
| 長期保証金 | 137,478 | 利益剰余金 | 2,099,867 |
| 繰延税金資産 | 294,950 | その他利益剰余金 | 2,099,867 |
| そ の 他 | 105,077 | 別途積立金 | 400,000 |
| 貸倒引当金 | △ 108,927 | 繰越利益剰余金 | 1,699,867 |
| | | 評価・換算差額等 | 265,856 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 265,856 |
| | | 純資産合計 | 7,863,228 |
| 資産合計 | 13,748,358 | 負債・純資産合計 | 13,748,358 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨て表示しております。

損益計算書

〔平成29年12月1日 から〕
〔平成30年11月30日 まで〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|------------------------|------------|------------------|
| 売 上 高 | | |
| 完成工事高 | 15,568,354 | |
| 建材事業等売上高 | 2,990,596 | 18,558,951 |
| 売 上 原 価 | | |
| 完成工事原価 | 13,000,933 | |
| 建材事業等売上原価 | 2,645,303 | 15,646,236 |
| 売 上 総 利 益 | | |
| 完成工事総利益 | 2,567,421 | |
| 建材事業等総利益 | 345,293 | 2,912,714 |
| 販売費及び一般管理費 | | 2,040,831 |
| 営 業 利 益 | | 871,883 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 91,411 | |
| 貸倒引当金戻入益 | 1,320 | |
| その他の他 | 34,700 | 127,432 |
| 営 業 外 費 用 | | |
| 支払利息 | 1,463 | |
| その他の他 | 246 | 1,710 |
| 経 常 利 益 | | 997,605 |
| 特 別 利 益 | | |
| 固定資産売却益 | 82 | |
| 親会社株式売却益 | 419,579 | 419,661 |
| 特 別 損 失 | | |
| 固定資産除却損 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 8,269 | |
| その他投資評価損 | 23,000 | 31,269 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 1,385,997 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 430,606 | |
| 法人税等調整額 | △18,626 | 411,980 |
| 当 期 純 利 益 | | 974,017 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨て表示しております。

